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Nr 47.

Ankom till riksdagens kansli den 6 maj 1915 kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj ds proposition angående 
försäljning till staden Åmål av tre kronolog enheter.

(l:a avd.)

I en till riksdagen den 26 februari 1915 avlåten, till jordbruks
utskottets förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 64, har 
Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels medgiva, att kronolägenheterna Sandön, Storön och Svegön 
med tillhörande holmar och skär samt vattenrätt i Åmåls socken av 
Ålvsborgs län må utan hemulsskyldighet för kronan försäljas till staden 
Åmål för en köpeskilling av 22,700 kronor att erläggas kontant vid 
köpehandlingens undertecknande samt med skyldighet för staden att 
bestrida alla av köpet och lagfart därå föranledda kostnader;

dels och besluta, att nämnda köpeskilling skall tillgodoföras statens 
domäners fond.

_ Beträffande utredningen i detta ärende tillåter sig utskottet att 
hänvisa till innehållet i förberörda statsrådsprotokoll.

Mot ifrågavarande öars försäljning till staden Åmål har utskottet 
icke något att erinra, då utskottet i likhet med föredragande departe
mentschefen finner staden böra på grund av den genom resolutionen 
den 5 september 1766 gjorda upplåtelsen hava företrädesrätt till inköp 
av öarna. Mot det föreslagna priset 22,700 kronor har utskottet ej 
heller något att invända. Emellertid anser utskottet, att arrendator!! 
av Svegön Sven Petter Andersson eller Andreasson bör såväl för egen
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del, som där lian är gift, för sin hustrus tryggas i den honom till den 
1 maj 1939 upplåtna arrenderätten till sistnämnda ö samt jämväl erhålla 
ersättning för de honom tillhöriga å ön befintliga byggnader. Vid för
säljningen bör därför enligt utskottets mening dels föreskrivas, att arren- 
datorn Andersson och därest han är gift hans hustru skall bibehållas 
vid sin arrenderätt dels ock skyldighet stadgas för staden att vid arrende
tidens utgång inlösa de å Svegön varande, Andersson enskilt tillhöriga 
byggnader.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa, 

att riksdagen må
dels medgiva, att kronolägenheterna Sandön, 

Storön och Svegön med tillhörande holmar och skär 
samt vattenrätt i Åmåls socken av Ålvsborgs län må 
utan hemulsskyldighet för kronan försäljas till staden 
Åmål för en köpeskilling av 22,700 kronor att erläggas 
kontant vid köpehandlingens undertecknande samt med 
skyldighet för staden att bestrida alla av köpet och 
lagfart därå föranledda kostnader;

dels ock besluta, att nämnda köpeskilling skall 
tillgodoföras statens domäners fond.

Stockholm den 6 maj 1915.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tallberg.

Närvarande: se utlåtandet nr 43.


